

Consultas Realizadas

Licitación 407825 - Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo del Sistema de Telefonía del Poder Judicial de Encarnación - Ad-Referéndum

Consulta 1 - ITEM 7

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2022
Referente a este ítem, consultamos si es correcto el voltaje de la batería. Ya que normalmente las UPS utilizan de 12V y lo que suele variar es el amperaje de las mismas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
El ítems de referencia, será adecuada mediante adenda		

Consulta 2 - ITEM 10

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2022
Referente a este ítem, quisieramos confirmar si el precio referencial de la mano de obra es correcta. Ya que dice 3500 Gs el metro y en el ítem 9 figura 153.271 gs el metro.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
SI, el precio referencial de la mano de obra es correcta. El atributo de la presentación del Ítems Nº: 9 y 10 serán adecuadas mediante adenda		

Consulta 3 - ITEM 11 - 13

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2022
Referente a este ítem, se refiere a fichas o a jack?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
En los ítems 11 y 13 se refiere específicamente a ficha.		

Consulta 4 - ITEM 33

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2022
Referente a este ítem, según el modelo del equipo es de la marca NEC. En las especificaciones del pliego figura con la marca PANASONIC. Favor verificar si es correcto como figura en el PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
EL ítems de referencia será modificada mediante adenda.		

Consulta 5 - ITEM 36

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Referente a este item, que categoria seria el cable UTP?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
------------------	---------------------------	------------

El cable UTP solicitado es de categoría 6

Consulta 6 - ITEM 48

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Referente a este item, que categoria serian los jack que deben tener el patch panel?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
------------------	---------------------------	------------

La categoría solicitada para el Jack de Patch panel es de 6

Consulta 7 - ITEM 50

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Referente a este item, que capacidad seria el rack?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
------------------	---------------------------	------------

El Rack sería de 36 de altura y dos parantes.

Consulta 8 - ITEM 34

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Referente a este item, para que categoria de cable UTP seria la toma externa RJ45?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
------------------	---------------------------	------------

La categoría del cable UTP sería de 6

Consulta 9 - ITEM 40

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
-----------------	--------------------------	------------

Referente a este item, de que forma se realizaria la interconexion? Seria posible desglosar este item?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
------------------	---------------------------	------------

La interconexión en este punto se refiere a una interconexión interna del rac de proveedores a los rac de pisos de usuarios que tenemos.